
UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
  

Số:            /QĐ-SGTVT Kon Tum, ngày     tháng 11 năm 2023 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi phù hiệu đã cấp cho phương tiện vi phạm quy định trong  

hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI KON TUM 

 

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;  

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon Tum;  

Trên cơ sở Văn bản số 73/BC-CT ngày 06/11/2023 của Công ty cổ phần 

bến xe Kon Tum về việc rà soát đơn vị không khai thác tuyến theo quy định; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người 

lái. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thu hồi các phù hiệu đã cấp cho 01 xe ô tô kinh doanh vận tải 

trên tuyến cố định từ Kon Tum (Bến xe khách Kon Tum) đi huyện Ia H’Drai 

(Bến xe khách huyện Ia H’Drai) của Hợp tác xã vận tải cơ giới hàng hoá và 

hành khách Tây Nguyên kể từ ngày ký quyết định này, cụ thể như sau: 

STT Biển kiểm soát Số phù hiệu Thời hạn đã cấp Ghi chú 

1 82F00169 CĐ6223000200 14/7/2024  
 

Lý do thu hồi: Vi phạm quy định tại điểm c khoản 10 Điều 22 Nghị định 

số 10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ (không hoạt 

động kinh doanh vận tải trên tuyến trong thời gian 60 ngày liên tục). 

Điều 2. Kể từ ngày ký quyết định này, phù hiệu CĐ6223000200 đã cấp 

cho phương tiện 82F00169 hết giá trị sử dụng; Hợp tác xã vận tải cơ giới hàng 

hoá và hành khách Tây Nguyên có trách nhiệm nộp phù hiệu bị thu hồi nêu trên 

về Sở Giao thông vận tải trong thời gian 07 ngày kể từ ngày bị thu hồi; đồng 

thời không được sử dụng phương tiện nêu trên để kinh doanh vận tải trong thời 

gian bị thu hồi phù hiệu và chưa được cấp mới lại phù hiệu.  

Điều 3: Các bến xe khách từ chối thực hiện các thủ tục xuất bến, không 

xác nhận vào Lệnh vận chuyển đối với phương tiện xe chạy tuyến cố định nêu 

tại Điều 1 trong thời gian bị thu hồi và chưa được cấp lại phù hiệu mới. 



2 

 

Điều 4: Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon Tum: 

- Phối hợp với các lực lượng chức năng tăng cường công tác kiểm tra, 

kiểm soát, xử lý theo quy định đối với phương tiện nêu trên trong thời gian bị 

thu hồi, chưa được cấp lại phù hiệu mới mà vẫn tham gia kinh doanh vận tải.  

- Phối hợp với Phòng Quản lý vận tải phương tiện và người lái kiểm tra, 

xử lý nghiêm đối với các đơn vị kinh doanh vận tải có phương tiện vi phạm bị 

thu hồi phù hiệu mà không giao nộp phù hiệu của phương tiện vi phạm về Sở 

Giao thông vận tải theo quy định. 

Điều 5: Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái; Chánh 

Thanh tra Sở; Giám đốc Hợp tác xã vận tải cơ giới hàng hoá và hành khách Tây 

Nguyên và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

 

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC 
 - Như điều 5; 

 - Ban ATGT tỉnh (b/c); 

 - Cục ĐBVN (b/c); 

 - Lãnh đạo Sở; 

 - Phòng CSGT-Công an tỉnh (ph/h); 

 - Các bến xe khách có liên quan (th/h); 

 - Trang thông tin điện tử của Sở; 

 - Lưu: VT, QLVTPT&NL. 

 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Hương 
 


		2023-11-08T13:53:48+0700


		2023-11-08T15:14:02+0700
	Nguyễn Đức Hương


		2023-11-08T16:33:46+0700


		2023-11-08T16:33:41+0700


		2023-11-08T16:33:41+0700


		2023-11-08T16:36:07+0700




